
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Miércoles 28 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 3745

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
22

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

2250 Anuncio de licitación de: Secretaría de Estado de Migraciones. Objeto:
Servicio de mantenimiento integral de las instalaciones y gestión del
almacén  de  ropa  y  enseres  del  Centro  de  Estancia  Temporal  de
Inmigrantes  (CETI)  de  Ceuta.  Expediente:  202503OC0046.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Migraciones.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: José Abascal, 39.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913637228.
1.11) Correo electrónico: secretaria.sem@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wen0tpbaOaBvYnTkQN0%2FZA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pl1M70I2v%2BjXOjazN1Dw9Q%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Protección social.

5. Códigos CPV: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento) y
45259000 (Reparación y mantenimiento de instalaciones).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  mantenimiento  integral  de  las
instalaciones y gestión del almacén de ropa y enseres del Centro de Estancia
Temporal de Inmigrantes (CETI) de Ceuta.

8. Valor estimado: 1.773.686,08 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 12
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Miércoles 28 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 3746

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
22

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

11.4) Situación económica y financiera: Otros (conforme a la cláusula 6 del
PCAP y apartado 15 del Cuadro de Características).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (conforme a la cláusula 6 del PCAP
y apartado 15 del Cuadro de Características).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones tipo social (conforme
al apartado 25 del cuadro de características del PCAP).

18. Criterios de adjudicación:
18.1)  Compromiso  de  prestar  horas  de  servicio  extra  (máximo 15  puntos)

(Ponderación:  15%).
18.2) Oferta económica (máximo 70 puntos) (Ponderación: 70%).
18.3) Plan de choque específico propuesto en caso de situaciones de entrada

masiva (hasta un máximo de 10 puntos) (Ponderación: 10%).
18.4) Memoria descriptiva del proyecto ofertado (valoración hasta un máximo de

5 puntos) (Ponderación: 5%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
12:00 horas del 20 de febrero de 2026.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Secretaría de Estado de Migraciones. José Abascal, 39. 28003

Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 6

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 26 de febrero de 2026 a las 10:00. Sala
Lluisa Vidal. Calle José Abascal, 39 - 28003 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 12 de marzo de 2026 a las 10:00.
Sala Lluisa Vidal. Calle José Abascal, 39 - 28003 Madrid, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 5 de marzo de 2026 a las 10:00. Sala
Lluisa Vidal. Calle José Abascal, 39 - 28003 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Miércoles 28 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 3747

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
22

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondo
de Asilo, Migración e Integración (FAMI).

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: General Perón, 38.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

25.3) Plazo de presentación de recursos: (15 días).

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2026-001566372.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de enero de 2026).

28. Fecha de envío del anuncio: 21 de enero de 2026.

Madrid, 21 de enero de 2026.- Secretaria Estado de Migraciones, Pilar Cancela
Rodríguez.

ID: A260002513-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-01-27T14:42:05+0100




